
                                                                   R O M Â N I A 
JUDEŢUL SUCEAVA 

MUNICIPIUL FĂLTICENI 
  CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTARARE 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului general pentru 

obiectivul de investiții  „Amplasare kit fotovoltaic - Panouri fotovoltaice în vederea 

producerii și compensării de energie electrică pentru stații de încărcare vehicule 
electrice, amplasate în mun. Fălticeni, str. Nicu Gane, jud. Suceava”  

 
 

 Consiliul Local al Municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

- referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 24176/29.08.2024; 
- raportul de specialitate al Compartimentului administrarea domeniului public/privat 

înregistrat sub nr. 24179/29.08.2024; 
-  avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget finanţe şi 
administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, Comisiei 
pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi 
libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, protectie 
sociala, activitati sportive si de agrement şi Comisiei pentru amenajarea teritoriului si 
urbanism, realizarea lucrarilor publice, protectia mediului conservarea monumentelor 
istorice si de arhitectura; 

         În baza prevederilor art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice 
locale, cu modificările şi completările ulterioare şi ale H.G. nr. 907 din 29 noiembrie 2016 
privind etapele de elaborare şi conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice 
aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice, cu modificările 
şi completările ulterioare, 

         Ţinând seama de prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
            În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c si alin.(6) lit. c), art. 139 alin. (3) lit. a) 

şi e) si art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
 Art.1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenți obiectivului de investiții 

„Amplasare kit fotovoltaic - Panouri fotovoltaice în vederea producerii și 

compensării de energie electrică pentru stații de încărcare vehicule electrice, 
amplasate în mun. Fălticeni, str. Nicu Gane, jud. Suceava” , conform anexei nr. 1. 

Art.2. Se aprobă devizul general aferent obiectivului de investiții „Amplasare kit 

fotovoltaic - Panouri fotovoltaice în vederea producerii și compensării de energie 
electrică pentru stații de încărcare vehicule electrice, amplasate în mun. Fălticeni, 
str. Nicu Gane, jud. Suceava” , conform anexei nr. 2. 

Art.3.  Valoarea totală a investiției este de 330.000,00 lei și va fi asigurată din 
bugetul municipiului Fălticeni pe anul 2024. 

Art.4.  Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrate din prezenta hotărâre. 



Art.5. Primarul municipiului Fălticeni, prin compartimentele de specialitate, va 
asigura ducerea la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
                  
                    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
           Consilier local, Haidău Răzvan - Petrică 

                                                                                                                                                                              
CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                                   SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                                jr. Mihaela Busuioc  
 
 
 Fălticeni: 29.08.2024 
 Nr. 140 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


